
944 Miércoles 6 febrero 2002 BOE núm. 32

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 1 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 408.688,23 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «CLECE, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 325.312,14

euros.

Madrid, 23 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&3.269.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se procede a la
corrección de un anuncio de licitación de
contratos.

Detectado error en el anuncio de licitación de
contratos de obra publicado en el «Boletín Oficial
del Estado» número 24, de 28 de enero de 2002,
página 672, referencias 43-BU-3310.1 y tres más,
se comunica que la forma de adjudicación de los
mismos será la de concurso, en lugar de subasta
como decía el anuncio. Por otra parte, el licitador
estará obligado a mantener su oferta durante el plazo
de tres meses desde la apertura de proposiciones.

Lo que se publica para general conocimiento.

Madrid, 28 de enero de 2002.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de Dirección General de Carreteras, Hernán
A. San Pedro Sotelo.—&3.959.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se procede a la
corrección de un anuncio de licitación de
contratos.

Detectados errores en el anuncio de licitación
publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número
23, de 26 de enero de 2002, páginas 657 y 658,
referencias 30.275/01-2 y cinco más, se comunica
que los contratos a licitar son de servicios, y no
de obra, y que la fecha de apertura de ofertas será
el 25 de junio de 2002, hasta las once horas, y
no el día 4 de junio, como figuraba en dicho anuncio.

Igualmente se ha detectado la omisión en el anexo
del citado anuncio de un contrato, cuyos datos son:

Referencia: 30.272/01-2. 51-ZA-0101. Objeto del
contrato: N-122. Tramos: L. P. Valladolid-frontera
portuguesa. N-630, tramos: Intersección con
N-631-L. P. Salamanca. Provincia de Zamora. Pre-
supuesto de licitación: 3.606.071,03 euros. Garantía
provisional: 72.121,42 euros. Plazo de ejecución:
Veinticuatro meses.

Lo que se publica para general conocimiento.

Madrid, 28 de enero de 2002.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de Dirección General de Carreteras, Hernán
A. San Pedro Sotelo.—&3.958.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se procede a la
modificación de fecha de apertura de un con-
trato de consultoría y asistencia licitado por
el procedimiento abierto y forma de adju-
dicación de concurso.

Por razones de programación de esta Secretaría
de Estado de Infraestructuras, se modifica la fecha
de apertura del expediente de referencia: 30.29/01-4;
PP-009/99, publicado en el «Boletín Oficial del Esta-
do» número 281, del viernes 23 de noviembre, pági-
na 12510, prevista para el 21 de febrero de 2002,
y que pasa a ser la siguiente:

9. Apertura de las ofertas: 7 de febrero de 2002,
a las diez horas.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 31 de enero de 2002.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de Dirección General de Carreteras, Hernán
A. San Pedro Sotelo.—&3.960.

Resolución de AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea, de fecha 29 de octubre
de 2001, por la que se anuncia la apertura
de proposiciones económicas de contratos de
suministro, por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación de Navegación Aérea.

2. Publicación de la licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 274, de 15 de noviembre de
2001.

APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

Expediente: 5449/01. Instalación radar monopul-
so en Randa.

Importe de licitación: 455.006 euros, tributos
excluidos.

Fecha y hora de apertura de las proposiciones:
25 de febrero de 2002, a las once horas.

Lugar de la apertura: Edificio Navegación Aérea,
calle Juan Ignacio Luca de Tena, 14, sala de B.8,
planta baja, 28027 Madrid.

Madrid, 29 de enero de 2002.—El Director de
Navegación Aérea, P. A., el Jefe de Contratación
de Navegación Aérea, María Milagros Sicilia de
Oña.—3.957.

Resolución de AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea, de fecha 29 de octubre
de 2001, por la que se anuncia la apertura
de proposiciones económicas de contratos de
suministro, por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación de Navegación Aérea.

2. Publicación de la licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 274, de 15 de noviembre
de 2001.

APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

Expediente: 5442/01. Instalación radar monopul-
so en La Palma.

Importe de licitación: 449.243 euros, tributos
excluidos.

Fecha y hora de apertura de las proposiciones:
18 de febrero de 2002, a las once horas.

Lugar de la apertura: Edificio Navegación Aérea,
calle Juan Ignacio Luca de Tena, 14, Sala de B.8,
planta baja, 28027 Madrid.

Madrid, 25 de enero de 2002.—El Director de
Navegación Aérea, P. A., el Jefe de Contratación
de Navegación Aérea, María Milagros Sicilia de
Oña.—3.961.

Resolución de AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea, de fecha 24 de enero
de 2002, por la que se anuncia la licitación
de contratos de suministro, por el procedi-
miento abierto y adjudicación mediante con-
curso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación de Navegación
Aérea.

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

3. Garantía provisional: Véanse los pliegos de
condiciones.

4. Obtención de documentación:

a) Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dirección: Calle Juan Ignacio Luca de Tena,
número 14.

c) Localidad y código postal: Madrid 28027.
d) Teléfono: 91 321 3200.
e) Fax: 91 321 31 25.

5. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
treinta horas del día 4 de abril de 2002.

b) Documentación a presentar: Véanse los plie-
gos de condiciones.

c) Lugar de presentación:

Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y Nave-
gación Aérea.

Dirección: Calle Juan Ignacio Luca de Tena, 14,
Registro General, planta baja.

Localidad y código postal: Madrid 28027.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo, a dicha dirección deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el punto 7 del pliego
de condiciones.

6. Apertura de las ofertas: Se comunicará opor-
tunamente.

7. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: 5002/02. Suministro en estado ope-
rativo de un DVOR/DME para sustituir el de La
Guardia (Toledo).

Importe total estimado (tributos excluidos):
644.184,00 euros.

Plazo de ejecución: Ocho meses.
Lugar de ejecución: La Guardia (Toledo).
Obtención de información: División de Coordi-

nación y Gestión de Sistemas y División de Admi-
nistración de Navegación Aérea.

Madrid, 25 de enero de 2002.—El Director de
Navegación Aérea, P. A. la Jefa de Contratación
de Navegación Aérea, María Milagros Sicilia de
Oña.—&3.955.


